
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2018/DD/05242
 Del: 19/07/2018
 Esecutivo dal: 19/07/2018
 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Gestione Diretta Impianti Sportivi

OGGETTO: 
Procedura negoziata per fornitura a noleggio di n. 89 defibrillatori semiautomatici 
esterni,installazione e manutenzione all'interno degli i mpianti sportivi e palestre scolastiche di 
proprietà comunale e palestre scolastiche della Città Metropolitana., Ammissione concorrenti

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2018/DD/05242



LA DIRIGENTE

VISTO l’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del quale “Al fine di consentire l'eventuale
proposizione  del  ricorso  ai  sensi  dell’articolo  120,  comma  2-bis,  del  codice  del  processo
amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi
atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni
all'esito  della  verifica della  documentazione attestante l'assenza dei  motivi  di  esclusione di cui
all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali”;

RICHIAMATE:
- la DD n.1282 del 15/03/2018, “Fornitura a noleggio di n. 89 defibrillatori semiautomatici

esterni, comprensiva di installazione e manutenzione, all’interno degli impianti sportivi di
proprietà comunale e delle palestre scolastiche . Avvio procedura negoziata previa indagine
di mercato per manifestazione di interesse.”

- la DD n. 3117 del 08/05/2018 “Fornitura a noleggio di n. 89 defibrillatori semiautomatici
esterni –Determinazione a contrattare.

DATO ATTO che il criterio per l’aggiudicazione della procedura in oggetto è quello dell’offerta
economicamente più vantaggiosa sulla base del criterio del minor prezzo;

DATO ATTO che, in data 25/06/2018 e 18/07/2018, si sono tenute le sedute pubbliche relative alla
gara in oggetto, per la verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di
cui  all'articolo  80,  D.Lgs.  n.50/2016 e  per  l’apertura  della  busta  contenente  la  documentazione
tecnica;

VISTI i verbali delle sedute pubbliche del 25/06/2018 e 18/07/2018;

DATO ATTO, altresì, che le funzioni di R.U.P. sono svolte dalla sottoscritta dirigente del Servizio
Sport;

RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs 267/2000;

DETERMINA:

- DI DARE ATTO che tutte le seguenti imprese partecipanti sono state ammesse alla gara, essendo
stata  riscontrata,  sulla  base  delle  dichiarazioni  e  della  documentazione  presentata  dalle  stesse,
l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 D. Lgs. n. 50/2016:

OPERATORE ECONOMICO ESITO
IREDEEM SPA AMMESSO
CARDIAC SCIENCE SRL AMMESSO

ECHOES  SRL AMMESSO

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2018/DD/05242

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm#120
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm#120


- DI DISPORRE che il presente atto sia pubblicato sul Profilo del Committente del Comune di
Firenze,  in Amministrazione Trasparente,  sezione Bandi  di  gara e contratti,  in corrispondenza
della documentazione di gara, alla voce “Ammessi/esclusi”;

- DI COMUNICARE il presente provvedimento a tutti i soggetti partecipanti alla gara, segnalando
che  l’ufficio  cui  rivolgersi  per  prendere  visione  dei  documenti  relativi  alle  ammissioni  dei
concorrenti è il Servizio Sport, Viale Manfredo Fanti n. 2 Firenze, dando atto che, con riferimento
all’art.  29  del  D.lgs  n.  50/2016  il  presente  provvedimento  può  essere  impugnato  avanti  il
Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana, Via Ricasoli n. 40, Firenze, nei termini di cui
all’art. 120, comma 2 bis del d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104.

 

Firenze, lì 19/07/2018 Sottoscritta digitalmente da
Responsabile Proponente

Carla De Ponti

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2018/DD/05242


